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DEL

BOLETIN ECLESIÁSTICO
ARZOBISPADO DE BÍRGOS.

Esta publicación oficial, que solo tiene por objeto facilitar el gobier
no de la Diócesis, saldrá cuando disponga el Prelado. Las reclama
ciones se dirigirán á la Secretaria de Cámara del Arzobispado.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI pii DIVINA PROVIDENTIA 
PAPAE IX, EPISTOLA ENCYCL1CA Al) OMNES PATRIAR- 
CHAS PRIMATES, A RCH1 EPISCOPOS, EPISCOPOS A LIOS- 
OVE LOCORVM ORDINARIOS GRATIAM ET COMMVNIO 

NEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTES,

PIVS PP. IX
VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Respicientes ea omnia, quae Subalpinum Gubernium pluri
bus ab annis non intermissis molitionibus gerit ad evertendum 
civilem Principatum singulari Dei providentia huic Apostólicas 
Sedi concessum, ut Beati Petri successores in exercitio spiri
tualis suae jurisdictionis necessaria ac plena libertate et securi
tate uterentur, fieri non potest, VV. FF., ut in tanta contra 
Ecclesiam Dei et Sanctam hanc Sedem conspiratione intimo cor
dis Nostri dolore non moveamur; atque hoc tam luctuoso tem
pore, quo idem Gubernium sectarum perditionis consilia se
quens, sacrilegam alm® Urbis Nosfrae et reliquarum civitatum, 
quarum Nobis imperium ex superiori usurpatione supererat, 
invasionem quam iamdiu meditabatur, contra omne fas vi ar
misque complevit, dum Nos arcana Dei consilia coram Ipso 
prostrati humiliter veneramur, illam prophetae vocem usurpare 
cogimur «ego.' plorans et oculus meus deducens aquas, quia

Tomo xiv. 1
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longe factus est a me consolator convertens animam meam: 
facti sunt (ilii mei perditi quoniam invaluit inimicus» (1).

Satis quidem VV. FF., a Nobis exposita et catholica orbi 
iamdiu patefacta est nefarii huius belli historia, idque feci
mus pluribus Allocutionibus Nostris, E «cyclicis, Brevibusque 
litteris diverso tempore habitis aut datis, nempe diebus 1 No- 
vemb. an. 1850, 22 Ian. et 26 Iulii, 1855, 18 et 28 Iunii et 
26 Sept. 1859, 19 Ian. 1860, ac Apostolicis Litteris 26 Mar
tii 1860, Allocutionibus deinde 28 Sepi. 1860, 18 Martii et 
30 Sepi. 1861 et 20 Sept. 17 Octob. et 14 Novem. 1867. 
Horum documentorum serie perspectae, atque exploratae fiunt 
gravissimae iniuriae a Subalpino Gubernio iam ante ipsam Ec
clesiasticae ditionis superioribus annis incoeptam occupationem 
Supremae Nostrae et huius Sanctae Sedis auctoritati illatae, tum 
legibus contra naturale, divinum et ecclesiasticum ius rogatis, 
tum sacris ministris, religiosis familiis et Episcopis ipsis in
dignae vexationi subieclis, tum obligatam solemnibus conven
tionibus cum eadem Apostólica Sede initis (idem infringendo, 
atque earum inviolabile ius praefracte denegando vel eo ipso 
tempore, quo novas Nobiscum tractationes inire velle signifi
cabat. Ex iisdem documentis plane liquet, VV. FF., totaque 
videbit posteritas, quibus artibus et quam callidis ac indignis 
molitionibus idem Gubernium ad justitiam et sanctitatem in
ri um huius Apostólica? Sedis opprimendam pervenerit; ac si
mul cognoscet quae curae Nostrae fuerint in illius audacia, quae 
augebatur in dies, quantum in Nobis erat compescenda atque 
in Ecclesiae causa vindicanda. Probe nostis anno 1859 ab ip
sa Subalpina potestate praecipuas Aemiliae civitates submissis 
scriptis, conspirationibus, armis, pecunia ad perduellionem 
luisse excitatas; nec multo post, comitiis populi indiciis, cap- 
tatisque suffragiis plebiscitum confictum esse, Soque fuco et 
nomine provincias Nostras in ea regione positas a paterno 
Nostro imperio, bonis frustra refragantibiis avulsas. Perspec
tum quoque est, anno deinde consequulo idem Gubernium ut 
alias huius S. Sedis provincias i;; Piceno, Umbria et Patrimo
nio sitas in praedam suam converteret, dolosis praetextibus ad
ductis, improviso impetu milites Nostros et voluntariam Cat
holicae juventutis manum, quae religionis spiritu et pietate er
ga communem Parentem adducta ex omni orbe ad defensio
nem Nostram convolaverat, magno circumvenisse exercitu, 
cosque tam subitam irruptionem minime suspicantes, impavi-